
małym drukiem. Oswajamy się z koszmarnymi zdjęciami zrujnowanych domów  
i zapłakanych dzieci na tle ruin. 

Jednym z najczęściej pojawiających sie wizerunków Jezusa w kościołach na
całym świecie jest obraz podpisany "Jezu ufam Tobie". Od dwudziestu trzech lat  
w pierwszą niedzielę po Dniu Zmartwychwstania świętujemy Boże Miłosierdzie.
Liczymy na Miłosierdzie Najwyższego, jesteśmy pewni solidarności Jezusa z nami,
dziękujemy  miłosiernemu  Bogu.  Pytanie  w  jaki  sposób  połączyć  nadzieję  na
miłosierdzie  Pana  Jezusa  z  byciem  miłosiernym?  Czy  da  się  połączyć
przyzwyczajenie do cudzego nieszczęścia z realizacją miłosierdzia wobec bliźnich,
sąsiadów?  Czy  przywyknięcie  do  odległego  nieszczęścia  obcych  ludzi,
zobojętnienie na ich los nie staje się nieczułością? Długotrwała wojna za naszą
wschodnią granicą pokazuje, że ze słowem miłosierdzie musi iść w parze słowo
wytrwałość.

Wielki poryw serc Polaków, który przeżywaliśmy przed rokiem był piękny,
budził nadzieję, dodawał otuchy. Solidarność z walczącą Ukrainą trwa, to dobry
sygnał. Zresztą większość z nas ma świadomość, że walczący Ukraińcy bronią też
nas,  że jeśli  -  nie daj  Boże!- przegrają,  to nasza przyszłość będzie w ciemnych
barwach. Bardzo ciemnych. Więc - wytrwałość, obliczona byc może na lata. 

Przyznaję - jest  we mnie strach, gdy pomyślę,  że Miłosierny wymaga ode
mnie bardzo osobistego utożsamienia się z konkretnym cierpiącym człowiekiem.
Ale jeszcze bardziej skóra mi cierpnie na myśl, że On oczekuje miłosierdzia także
wobec krzywdzicieli. Nie zgody na ich zbrodnie, nie pobłażania - miłosierdzia. 

Fragm. artykułu P. Fenrycha (w:) Niedziela 2023/16 s. VI 
Opracowała Akcja Katolicka

(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 

http://www.bialykosciol.pl/
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NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

EWANGELIA  według  Świętego  Jana  
(J 20, 19-31)

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli

Wieczorem  w  dniu  zmartwychwstania,  tam
gdzie  przebywali  uczniowie,  choć drzwi były
zamknięte  z  obawy przed  Żydami,  przyszedł
Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój
wam!», A to powiedziawszy, pokazał im ręce i
bok.  Uradowali  się  zatem  uczniowie,
ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich:
«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja
was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich
i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego!
Którym  odpuścicie  grzechy,  są  im
odpuszczone,  a  którym  zatrzymacie,  są  im
zatrzymane».  Ale  Tomasz,  jeden z  Dwunastu,  zwany Didymos,  nie  był  razem  
z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy
Pana!», Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ  
i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie
uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu 
i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku  
i rzekł: «Pokój wam!». Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec  
i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz
wierzącym».  Tomasz  w  odpowiedzi  rzekł  do  Niego:  «Pan  mój  i  Bóg  mój!».
Powiedział  mu  Jezus:  «Uwierzyłeś  dlatego,  że  Mnie  ujrzałeś?  Błogosławieni,
którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej
księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus
jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 16.04.2023r.

INTENCJE MSZALNE:
17. 04. Poniedziałek
Biały Kościół - Msza św. o godz.  1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Stanisława Bandury
w 9. rocznicę śmierci, jego zmarłych Rodziców oraz Teściów

18. 04. Wtorek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: W intencji Parafian

19. 04. Środa 
Nowolesie  - Msza św. o godz.  1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Joanny Kwarcińskiej  
w 2. rocznicę śmierci

20. 04. Czwartek 
Biały Kościół - Msza św. o godz.  1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Grzegorza Hałasa,
Danuty Maślanki, Marianny i Stanisława Małolepszych

21. 04. Piątek 
Nowolesie – godz. 800: W intencji Parafian

22. 04. Sobota 
Nowolesie –  Msza  św.  o  godz.  1800: O  wieczną  szczęśliwość  dla  śp.  Józefa  Wilka  
w 4. rocznicę śmierci

23. 04. Niedziela 
Biały  Kościół -  Msza  św.  o  godz.  800 O  wieczną  szczęśliwość  dla  śp.  Jana  Ciuły  
w 15. rocznicę śmierci oraz śp. rodziców: Anny i Władysława Ciuła
Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O wieczną szczęśliwość dla śp. Anieli, Andrzeja, Emilii 
i Macieja oraz zmarłych z ich Rodzin
Biały  Kościół -  Msza  św.  o  godz.  1200:  O  wieczną  szczęśliwość  dla  śp.  Edwarda
Witkowskiego w 2. rocznicę śmierci

1. Troskę  o  pokój  w Europie  powierzamy Matce  Bożej  w soboty  w nowoleskim
Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 1730.

2. W sobotę, 22 kwietnia, odbędzie się spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 
o godz. 1900 w salce na plebanii w Białym Kościele.

3. Wspólnota  charyzmatyczna  "Biały  Kamień"  zaprasza  na  Mszę  św.  w  sobotę  
22 kwietnia o godzinie 18.30 w Białym Kościele.

Na rozpoczęty Tydzień – Szczęść Boże! 



Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Nowy początek
Cichy bohater dzisiejszej Ewangelii to Duch Święty, Boży Pocieszyciel. W dniu
zmartwychwstania Jezus przychodzi do swoich uczniów. Cel Jego przyjścia jest
podwójny.  Po  pierwsze  pragnie  ich  pokrzepić  i  zapewnić,  że  prawdziwie
zmartwychwstał. Po drugie pragnie im oznajmić wolę Ojca i przygotować ich do
misji,  do  której  zostali  wybrani.  To  przygotowanie  polega  na  obdarowaniu  ich
Duchem  Świętym.  Swoim  gestem  –  podczas  „Pięćdziesiątnicy  Janowej”,  jak
nazywają  to  wydarzenie  uczeni,  różnej  od  tej  z  Dziejów Apostolskich  –  Jezus
zapoczątkował nowe stworzenie. Jego fundamentalnym aktem jest zwycięstwo nad
złem, odpuszczenie grzechów. W Wieczerniku apostołowie, a przez ich ręce ludzie
wszystkich czasów otrzymali  najcenniejszy dar  –  sakrament  Bożej  Miłości.  Jak
bardzo  Bóg  musi  nas  kochać,  że  tak  wielką  moc  przekazał  nam,  tak  małym  
i słabym. Znamienne są słowa św. Pawła:  „W każdym uwidacznia się działanie
Ducha  dla  wspólnego  dobra”  (1  Kor  12,  7),  bo  „w  jednym  Duchu  wszyscy
zostaliśmy ochrzczeni (…) i napełnieni jednym Duchem” (1 Kor 12, 13). Prośmy
zatem  Ducha  Świętego,  aby  wzmacniał  nas  swoimi  darami.  Bądźmy  również
wdzięczni i dziękujmy za wielkie dary, jakimi są sakramenty.

Duchu Święty, obdarz mnie mądrością, rozumem, radą, męstwem, umiejętnością,
bojaźnią Bożą, pobożnością. Amen. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Czas na wytrwałe miłosierdzie
To już prawie rytuał. Codziennie rano od z górą roku, spotykamy się z Natalią

przy  porannej  krzątaninie  w kuchni.   Natalia  szykuje  kaszę  dla  swojego synka
Miszy, ja robię kawę dla niej i dla siebie. I zawsze pada pytanie co tam u Saszy,
pisał już, dzwonił? Sasza, Oleksandr, to mąż Natalii,  tata 3-letniego Miszy. Jest
żołnierzem,  o  wolność  Ukrainy  walczy  już  od  2014  roku.  Najpierw  był
wolontariusze,  potem  podoficerem,  od  niedawna  jest  już  oficerem,  dowodzi
oddziałem na pierwszej linii. 

Tęsknota,  strach  o  kochanego  męża,  niemożność  normalnego  planowania
życia, takie zawieszenie, które nie wiadomo jak długo potrwa. do tego nie można
się przyzwyczaić...

A my się przyzwyczajamy, wszystko staje sie jakies codzienne, zwyczajne,
pozbawione emocji. Z porannej prasówki, wiem, że dziś jest już czterysta czwarty
dzień  "pełnoskalowej"  wojny.  Informacje  o  wojnie  ciągle  są  na  pierwszych
stronach gazet, ale jus nie zawsze są najważniejsze, czasem to notki zapisane 


